
1 
 

Z Á P I S 
ze 7. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy – II. část, 

které se konalo dne 2. 6. 2011 
od 9.00 hodin ve Velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

 57 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PSP ČR) 
 28 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

                                    ředitel MHMP 
                                                     20 zástupců odborů MHMP 
      10 ředitelů organizací 
                                                       4 poslanci PS PČR 
                                                     20 zástupců tisku 
             
              
CELKEM přítomných:   140 osob  
 
 
OMLUVENI: 
 
 
MUDr. Zuzana Bonhomme Hankeová, M.I.B. 
 
 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
 
 
Petr Šimůnek 
 
 
Mgr. Jan Kalousek 
 
 
Mgr. Roman Vaculka – od 11,30 hodin 
 
 
Ing. Václav Novotný  
 
 
doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc. 
 
 
 
                   Pokračování přerušeného 7. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil  
primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v 9,08 hodin. 
 

                Konstatoval, že pokračování přerušeného zasedání Zastupitelstva bylo řádně svoláno a 
byli na něj pozváni všichni členové Zastupitelstva. Průběh tohoto jednání se přenášel na internetové 
adrese www.praha.eu. 



2 
 

       
         Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů Zastupitelstva  

hl. m. Prahy a bylo tedy schopno se usnášet. 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy připomněl, že vzhledem k tomu, že toto zasedání je pokračováním            
7. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy, ověřovateli zápisu byli určeni Jiří Vávra a David Zelený. 
Dále uvedl, že návrhový výbor pracuje ve složení tak, jak bylo schváleno v I. části tohoto jednání a to: 
předseda:      Mgr. Dalibor Mlejnský                        
členové:         Ing. Marie Kousalíková 

                 Bc. František Adámek 
                 JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 
                 Ing. Eva Vorlíčková 
                 Mgr. Nataša Šturmová  
                 Petr Šimůnek                                                          

tajemnice výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, ředitelka LEG MHMP 
                                                                                                                     
Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že jediným neprojednaným bodem podle schváleného 
programu 7. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy je tisk  Z- 242 – „k návrhu na uvolnění 
rezervy pro městské části hlavního města Prahy vytvořené v kap. 1016 rozpočtu hlavního                        
města Prahy na rok 2011“. 
Dále uvedl, že s ohledem na skutečnost, že radní Udženija považovala za potřebné poskytnout členům 
Zastupitelstva HMP informace ke značně medializované kauze demolice Zimního stadionu na Štvanici, 
byl na stůl rozdán tisk Z – 287 „Informace k aktuální situaci Zimního stadionu Štvanice v k. ú. 
Holešovice“. 
Předsedající primátor hl. m. Prahy poté ještě připomněl, že dle platného Jednacího řádu Zastupitelstva 
jsou  interpelace, resp. Dotazy, připomínky a podněty členů Zastupitelstva,  zařazeny  jako  pevný bod 
každého jednacího dne Zastupitelstva v době od 12.30 hod. do 14.00 hod.  Je-li vyčerpán program 
jednání před 12.30 hod. je pokračováno bezprostředně interpelacemi. 
 
 
Předseda klubu ODS Blažek a předseda klubu ČSSD Slezák požádali o přestávku na 20 minut. 
 
Přestávka 9,12 – 9,32 hod., pokračuje přestávka 9,32 - 9,52 hodin 
 
 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Březina. 
 
členka ZHMP Semelová – navrhla tisk Z – 287 „Informace k aktuální situaci zimního stadionu Štvanice 
v k.ú. Holešovice“ projednat jako řádný bod jednání (poř. č. 2.) 
Pro:  21  Proti:  6 Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
   1.               primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hlavního města Prahy vytvořené v kap. 1016 rozpočtu 
hlavního města Prahy na rok 2011 
  TISK:        Z – 242 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  22       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  7/50 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili občané: Alena Rybníčková, Kristýna Opletalová,  
starosta MČ Praha – Dubeč Jaroslav Tošil, starosta MČ Praha – Suchdol Ing. Petr Hejl, dále vystoupili 
tito členové ZHMP: Richter P., Semelová, předseda výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek, 
Mlejnský, náměstek primátora Weinert, předseda výboru finančního ZHMP Hulinský, Urban. 
 
člen ZHMP Richter P. – klub TOP 09 – požádal o přestávku na jednání klubu před hlasováním  
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. Sdělil, že 
s předloženým protinávrhem klubu ODS se neztotožňuje, ale ve smyslu dohody klubu ODS bude pro 
protinávrh hlasovat. 
 
Přestávka na jednání klubu TOP 09 - 10,42 - 10,54 hodin 
 
Po ukončení přestávky požádal předsedající I. náměstek primátora Březina předsedu návrhového 
výboru, aby přítomné seznámil s procedurou hlasování k tomuto bodu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
Pozměňující návrhy klubu ODS -   
Příloha č. 1 k usnesení: 
 
1) Snížení rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2011
kap. 1016, odd.par. 6409 - rezerva pro MČ 488 891,0 tis.Kč

2) Uvolnění finančních prostředků pro městské části hl. m. Prahy: 
v tis.Kč

kapitola c e l k e m

poskytnutí 
invest.dotací      

MČ hl. m. 
Prahy                         

(pol.4221)

poskytnutí 
neinvest.dotací               
MČ hl. m. Prahy                    

(pol.4121)

                       
navýšení 

kapitál.výdajů 
OMI MHMP 

                  */ */                   */ ODPA

kap.01 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0
kap.02 24 980,0 19 480,0 500,0 5 000,0 3633
kap.03 9 750,0 6 750,0 0,0 3 000,0 2212
kap.04 368 791,0 347 791,0 12 000,0 9 000,0 3111
kap.05 33 000,0 33 000,0 0,0 0,0
kap.06 38 070,0 34 070,0 4 000,0 0,0
kap.07 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0
kap.08 9 300,0 9 300,0 0,0 0,0
kap.09 0,0 0,0 0,0 0,0

C e l k e m 488 891,0 455 391,0 16 500,0 17 000,0

*/ v členění na MČ a akce dle přílohy č.2 usnesení

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
Příloha č. 2 k usnesení: 
 
KAPITOLA 01 - ROZVOJ OBCE 

   
       
INVESTIČNÍ POŽADAVKY 

   

   

v tis. 
Kč 

 
  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
návrh 
dotace  

 

  

Praha 4 Startovací byty - Roztylské nám. 47, 48 18 370 0 
   

Praha 18 Nové centrum Letňany 13 000 0 
   

Ďáblice 
Ďáblice - základní  koncepce urbanistického 
rozvoje území 1 000 0 

 
  

Dolní 
Počernice 

Revitalizace území v okolí ÚMČ vč.objektu 
čp.11 4 000 2 000 

 
  

Dubeč Dostavba centra Dubče 17 148 0 
   

Petrovice Infrastruktura centra obce II. 22 000 0 
   

Velká Chuchle 

Vybudování občanské vybavenosti pro "Nové 
centrum MČ Praha - Velká Chuchle" - 
zastavovací studie 5 000 0 

 

  

        
   

  Celkem  80 518 2 000 
 

  

       

       
Celkem investiční požadavky - kap. 01                                               80 518     2 000 

   
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



6 
 
 
 
KAPITOLA 02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 

   
       
INVESTIČNÍ POŽADAVKY 

   
   

v tis. Kč  
 

  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
 návrh 
dotace  

 

  

Praha 2 Rekonstr. parku v Havl. sadech - I.etapa 20 500 0 
   

Praha 2 Rekonstr. Riegrových sadů - jižní stráně I.etapa 10 000 6 000 
   

Praha 4 Park Družba vč. dětského hřiště 22 069 0 
   

Praha 6 Rekonstrukce parku Kotlářka - Hanspaulka 4 000 0 
   

Praha 7 Rekonstr.dětského hřiště  U Sparty 6 000 0 
   

Praha 10 Rekonstrukce dětských hřišť 8 000 0 
   

Praha 12 TV Čechova čtvrť - Dolnocholupická - IV.etapa 20 000 10 000 
   

Praha 17 Vybudování parku po zahrádkářské kolonii 2 000 0 
   

Dolní Počernice Centrum environmentálního vzdělávání 5 000 0 
   

Koloděje Park Skála 750 750 
   

Kolovraty TV Kolovraty 10 000 0 
   

Lipence Vodovod Lipence, Kazín - Černošická 1 800 0 
   

Nedvězí Rekonstrukce koryta vodního toku Rokytka 730 730 
   

Šeberov Kanalizace Hrnčíře - řešení havarijního stavu  30 000 0 
   

Štěrboholy Rekonstrukce a výstavba inženýrských sítí v MČ 5 000 2 000 
   

Troja Výstavba kanalizace Na Pazderce 4 628 0 
   

Troja 
Vybudování sportovně oddychové zóny Troja - 
víceúčelové hrací plochy 10 000 0 

 
  

        
   

  Celkem  160 477 19 480 
 

  

       

       
požadavek k realizaci prostřednictvím OMI 

   
   

v tis. Kč  
 

  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
návrh 
dotace  

 

  

Kunratice 
TV Kunratice (TV přípojky k objektu MČ u Šeberáku) - 
odpa 3633 5 000 5 000 

 
  

Suchdol TV Suchdol (kanalizace Budovec) 78 500 0 
 

  
        

   
  Celkem  83 500 5 000 

 
  

       

       

Celkem investiční požadavky - kap. 02                                                                  243 977            24 480 
 

24 
480 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

    

  



7 
 
 
 
NEINVESTIĆNÍ POŽADAVKY 

   
   

v tis. Kč  
 

  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
návrh 
dotace  

 

  

Lysolaje Sanace přírodní památky Housle 500 500 
   

        
   

  Celkem  500 500 
 

  

       

       
Celkem neinvestiční požadavky - kap. 02                                                                    500                  500 

    
 
 

    

  

 
KAPITOLA 03 - DOPRAVA 

   
       
INVESTIČNÍ POŽADAVKY 

   

   

v tis. 
Kč  

 
  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
návrh 
dotace  

 

  

Praha 1 Bezbariérové úpravy chodníků na Praze 1 2 250 2 250 
   

Praha 1 Slovanský ostrov - předláždění okolí Paláce Žofín 2 000 2 000 
   

Praha 5 
Uliční stromořadí -stavební úpravy  komunikace 
Zborovská 2. a 3. etapa 15 000 0 

 
  

Praha 9 Stavební úpravy ul. Jablonecká 19 000 0 
   

Praha 9 
Zastávka MHD BUS Prosek - revital.pozemku 
HMP 7 500 0 

 
  

Praha 10 Vybudování garáží Ostružinová 5 000 0 
   

Praha 13 Řešení parkování Velká Ohrada 45 000 0 
   

Praha 20 Rekonstrukce povrchů komunikací 12 000 0 
   

Praha 21 Rekonstrukce komunikací III. a IV.třídy 8 000 0 
   

Praha 22 Rekonstr. komunikací MČ Praha 22 40 610 0 
   

Ďáblice 

Výstavba přístupové cesty pro pěší a projekt 
výstavby obslužné komunikace k hvězdárně 
Ďáblice 950 0 

 

  

Lipence Rekonstrukce místních komunikací Lipence 1 800 0 
   

Nedvězí Rekonstrukce místních komunikací 1 500 0 
   

Slivenec Havarijní rekonstrukce komunikace Višňovka 2 500 2 500 
   

        
   

  Celkem  163 110 6 750 
 

  

        
 
 
 
 
 
 
 
 

    

  



8 
 
 
 
požadavek k realizaci prostřednictvím OMI 

   

   

v tis. 
Kč  

 
  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
návrh 
dotace  

 

  

Křeslice 
TV Křeslice ( obnova povrchů ulic v původní 
zástavbě)  30 000 0 

 
  

Kunratice 
TV Kunratice (provedení 11 úprav komunikací v 
Kunraticích na základě dopravní studie) 6 000 3 000 

 
  

Přední 
Kopanina TV Přední Kopanina, etapa 0006   20 000 0 

 
  

        
   

  Celkem  56 000 3 000 
 

  

       

       
Celkem investiční požadavky - kap. 03                                                   219 110     9 750 

   
       

       
NEINVESTIĆNÍ POŽADAVKY 

   

   

v tis. 
Kč  

 
  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
návrh 
dotace  

 

  

Klánovice Opravy a sanace komunikací 6 900 0 
   

        
   

  Celkem 6 900 0 
 

  

       

       
Celkem neinvestiční požadavky - kap. 03                                                   6 900           0 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 

     KAPITOLA 04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SAMOSPRÁVA 
   

       
INVESTIČNÍ POŽADAVKY 

   
   

v tis. Kč  
 

  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
návrh 
dotace  

 

  

Praha 3 ZŠ Jeseniova - rekonstrukce kuchyně 11 700 8 000 
   

Praha 3 MŠ Na Balkáně - zateplení střechy a fasády 6 000 6 000 
   

Praha 3 MŠ Jeseniova 204 - rekonstr. a zateplení pláště budovy 14 000 0 
   

Praha 4 MŠ Boleslavova - rekonstrukce 18 000 18 000 
   

Praha 5 ZŠ Weberova 1090/1 - rekonstrukce kuchyně 18 500 18 500 
   

Praha 5 
ZŠ a MŠ Barrandov - rekonstr.sportovních ploch 
vč.skateboardového hřiště 40 000 0 

 
  

Praha 6 MŠ Bílá Hora - výstavba nového objektu 15 000 15 000 
   

Praha 7 MŠ Kostelní - rekonstr.objektu vč.zvýšení kapacity 15 000 15 000 
   

Praha 8 MŠ Na Pěšinách - zateplení fasády a výměna oken 11 000 11 000 
   

Praha 8 ZŠ a MŠ Ústavní - rekonstrukce sociálního zařízení 8 000 8 000 
   

Praha 9 
MŠ U Vysočanského pivovaru - výstavba pavilonů 
I.etapa 34 000 15 000 

 
  

Praha 11 
ZŠ Campanus, Jírovcovo nám.- rekonstr.stravovacího 
provozu 20 000 20 000 

 
  

Praha 11 MŠ Modletická - zateplení obvodového pláště 10 000 0 
   

Praha 11 
ZŠ K Milíčovu-zatepnení obvod.pláště hospodářského 
pavilonu 20 000 0 

 
  

Praha 12 ZŠ a MŠ Na Beránku - rekonstrukce kuchyně 12 491 12 491 
   

Praha 12 ZŠ a MŠ Smolkova - výměna oken v objektu MŠ 2 000 2 000 
   

Praha 13 ZŠ Kuncova 1580 - zateplení objektu 35 936 20 000 
   

Praha 14 ZŠ Gen.Janouška - snížení energet.náročnosti 25 000 8 000 
   

Praha 14 ZŠ Chvaletická - snížení energet.náročnosti 7 000 7 000 
   

Praha 14 ZŠ Chvaletická - rekonstr.elektroinstalace II.etapa 8 000 4 000 
   

Praha 15 MŠ Milánská I. a II. 9 000 9 000 
   

Praha 15 ZŠ Nad Přehradou 469 1 500 1 500 
   

Praha 15 ZŠ Křimická 314 - výměna oken 8 500 8 500 
   

Praha 16 
Rekonstrukce kuchyní v objektech předškolních zařízení 
č.p.1367, 1251 a 1100 vč.nového vybavení 5 000 5 000 

 
  

Praha 17 ZŠ J.Wericha - zateplení objektu 15 000 10 000 
   

Praha 18 MŠ č.p. 476 - rekonstrukce, rozšíření kapacity 15 000 13 000 
   

Praha 18 ZŠ Tupolevova - rekonstrukce a zateplení střechy 1 500 0 
   

Praha 19 Dostavba školní jídelny a kuchyně ZŠ Albrechtická 8 700 8 000 
   

Praha 20 ZŠ Ratibořická - II.etapa - půdní nástavba 15 000 0 
   

Praha 20 MŠ Chodovická - přístavba 23 000 10 000 
   

Praha 21 Masarykova ZŠ Polesná 1690 - rekonstr.střech objektů 8 500 8 500 
   

Běchovice MŠ Čtyřlístek - přestavba výdejny jídel 5 000 5 000 
   

Březiněves Mateřská škola  - výstavba 20 000 17 000 
   

Čakovice MŠ - výstavba, rozšíření kapacity 13 700 0 
   

Čakovice Nástavba ZŠ 9 600 2 500 
   

Dolní Chabry ZŠ Dolní Chabry -  navýšení kapacity 4 000 2 000 
   

Dolní Počernice 
Výstavba nové ZŠ v Praze  - Dolních Počernicích - 
projektová příprava a přípravné práce 3 000 3 000 

 
  

Dubeč MŠ Dubeč- přístavba - dofinancování 2 000 2 000 
   



10 
 

 
 
 

Klánovice 
Masarykova ZŠ, Slavětínská 200 - vestavba učeben do 
podkroví a rekonstrukce ZTI 10 000 10 000 

 
  

Kolovraty Výstavba nového objektu ZŠ Kolovraty - II.stupeň 35 000 0 
   

Křeslice MŠ výstavba      5 000 0 
   

Libuš Rekonstrukce areálu MŠ Ke Kašně  (havarijní stav) 9 100 9 100 
   

Libuš Rekonstrukce ZŠ Meteorologická 6 600 0 
   

Libuš Rekonstrukce areálu Klubu Junior 7 700 0 
   

Lochkov 
Výstavba nové budovy MŠ (rozšíření kapacity stávající 
MŠ) - projekt.dokumentace 350 0 

 
  

Lysolaje ZŠ - přístavba schodiště, dokončení stavebních úprav  9 700 0 
   

Nebušice MŠ Nad Želivkou - rozšíření a rekonstrukce 13 440 10 000 
   

Nebušice ZŠ Nebušice - rekonstr. a dostavba, III. etapa 8 640 0 
   

Satalice MŠ U Obory - přístavba (dokončení) 2 100 2 000 
   

Suchdol 
MŠ Gagarinova - nástavba technického pavilonu, zřízení 
2 odd.MŠ 9 600 0 

 
  

Suchdol Rekonstrukce a nástavba šk.družiny při ZŠ M.Alše 5 000 0 
   

Šeberov Výstavba budovy ZŠ - projektová příprava 6 900 1 900 
   

Štěrboholy Rekonstrukce a přístavba ZŠ a MŠ 50 000 0 
   

Troja ZŠ Trojská - rozšíření  a úprava prostor 2 000 2 000 
   

Újezd MŠ Vodnická - dostavba a vybavení 3 400 3 400 
   

Velká Chuchle Přístavba  budovy ZŠ  17 000 10 000 
   

Vinoř 
Vestavba dvou tříd MŠ do bývalé školy vč.soc.zázemí a 
přípravny jídel 4 400 4 400 

 
  

Zbraslav Rekonstrukce MŠ Nad Parkem - 1.etapa 5 400 0 
   

Zbraslav Rekonstrukce ZŠ Nad Parkem - sanita, elektrorozvody 4 000 2 000 
   

        
   

  Celkem  714 957 347 791 
 

  

       

       
požadavek k realizaci prostřednictvím OMI 

   
       

   
v tis. Kč  

 
  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  návrh dotace  
 

  

Praha 22 Výstavba MŠ - odpa 3111 20 000 9 000 
   

Slivenec MŠ Slivenec - výstavba - odpa 3111 20 000 0 
   

Zličín ZŠ u sportovního hřiště  30 000 0 
   

        
   

  Celkem  70 000 9 000 
 

  

       

       
Celkem investiční požadavky - kap. 04                                                                      784 957          356 791    

   
        
 
 
 
 
 

    

  



11 
 
 
 
NEINVESTIČNÍ POŽADAVKY 

   
   

v tis. Kč  
 

  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  návrh dotace  
 

  

Praha 1 MŠ Masná - oprava fasády 10 000 10 000 
   

Dubeč ZŠ Dubeč - vymalování 1 000 1 000 
   

Nebušice Vybavení nových prostor v MŠ 720 0 
   

Řeporyje Oprava a dovybavení MŠ v Řeporyjích 2 210 1 000 
   

        
   

  Celkem  13 930 12 000 
 

  

       

       
Celkem neinvestiční požadavky - kap. 04                                                                   13 930             12 000    

   
       

 

     KAPITOLA 05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST 
   

       
INVESTIČNÍ POŽADAVKY 

   
   

v tis. Kč  
 

  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
návrh 
dotace  

 

  

Praha 7 
Příprava a realizace výstavby Domu pro seniory 
(Tusarova 42,44) 20 000 6 000 

 
  

Praha 8 Výstavba Domu sociálních služeb II 32 000 0 
   

Praha 10 Rekonstrukce DSS Sámova 50 000 20 000 
   

Praha 17 
Žufanova 1112-14 - zateplení objektu zdravot.zařízení 
ambulantní péče 11 000 0 

 
  

Petrovice 
Rekonstr.svislých a vodorovných rozvodů na 
poliklinice Ohmova - II.etapa 4 000 0 

 
  

Petrovice 
Rekonstr.objektu bývalých jeslí Jakobiho (na zařízení 
pro seniory) 15 000 7 000 

 
  

        
   

  Celkem  132 000 33 000 
 

  

       

       

Celkem investiční požadavky - kap. 05                                                                 132 000             33 000 
 

33 
000 

 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 
 
 

    KAPITOLA 06 - KULTURA, SPORT A CESTOVNÍ RUCH 
   

       
INVESTIČNÍ POŽADAVKY 

   
   

v tis. Kč  
 

  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
návrh 
dotace  

 

  

Praha 2 Rekonstr. Grotty v Havl. sadech 11 000 11 000 
   

Praha 13 Venkovní sportoviště Třebonice -šatny se zázemím 20 000 0 
   

Praha 16 Rekonstr. a rozšíření kulturního střediska Koruna 5 000 5 000 
   

Praha 16 Rekonstrukce kina Radotín 6 000 0 
   

Běchovice Výstavba multifunkčního hřiště Pod Jeleňákem 12 000 0 
   

Běchovice Dostavba sportovního areálu Na Korunce 6 500 3 000 
   

Benice Vybudování víceúčelového hřiště 4 800 0 
   

Březiněves Obnova multifunkčního hřiště UEFA 1 900 1 900 
   

Ďáblice 
Sportovní areál Ďáblice - výkup pozemku, umělý 
povrch hřiště 2 500 0 

 
  

Dolní Měcholupy Výstavba tělocvičny - víceúčelová sportovní hala 30 000 4 000 
   

Klánovice Rekonstrukce Kulturního centra Beseda 3 000 0 
   

Kolovraty Výstavba dětského víceúčel.hřiště 3 500 3 500 
   

Šeberov Sportovní areál Šeberov 5 670 5 670 
   

        
   

  Celkem  111 870 34 070 
 

  

       

       
Celkem investiční požadavky - kap. 06                                                                 111 870             34 070 

   
       

       

       
NEINVESTIĆNÍ POŽADAVKY 

   
   

v tis. Kč  
 

  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
návrh 
dotace  

 

  

Praha 22 Divadlo U 22 - vybavení interiéru vč.nábytku 4 688 4 000 
   

        
   

  Celkem  4 688 4 000 
 

  

       

       
Celkem neinvestiční požadavky - kap. 06                                                                 4 688               4 000 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 

     KAPITOLA 07 - BEZPEČNOST 
   

       
INVESTIČNÍ POŽADAVKY 

   
   

v tis. Kč 
 

  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
návrh 
dotace  

 

  

Praha 19 Výkup nemovitosti pro služebnu MP HMP - doplatek 3 198 3 000 
   

        
   

  Celkem  3 198 3 000 
 

  

       

       

Celkem investiční požadavky - kap. 07                                                                     3 198               3 000 
 

3 
000 

 
       

 

     KAPITOLA 08 - HOSPODÁŘSTVÍ 
   

       
INVESTIČNÍ POŽADAVKY 

   
   

v tis. Kč  
 

  

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
návrh 
dotace  

 

  

Benice Rekonstr.budovy ve správě MČ 10 000 0 
   

Koloděje Dokončení kolumbária, rozptyl.loučka, pietní hrob 750 0 
   

Křeslice Výkupy pozemků 20 000 0 
   

Lipence 
Nákup domu čp.454 a pozemku č.p.23 a 24 pro 
rozšíření ZŠ Lipence 3 800 3 800 

 
  

Lochkov Rekonstrukce budovy ve svěř. majetku MČ   2 500 2 000 
   

Lochkov Výstavba montované haly pro technické služby MČ 2 000 2 000 
   

        
   

Satalice Zateplení domu č.p. 90  760 0 
   

Satalice Zateplení domu č.p. 268  910 0 
   

Slivenec Rekonstrukce bytového domu č.p.462 1 200 0 
   

Štěrboholy Rekonstrukce zasedací a kulturní místnosti 3 000 0 
   

Vinoř Hydroizolace a sanace Bohdanečská čp.249/250 2 000 1 500 
   

        
   

  Celkem  46 920 9 300 
 

  

       

       
Celkem investiční požadavky - kap. 08                                                                    46 920               9 300   

   
       

 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 

    KAPITOLA 09 - VNITŘNÍ SPRÁVA 
  

      
INVESTIČNÍ POŽADAVKY 

  
   

v tis. Kč    

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
návrh 
dotace  

  

Praha 19 
Zateplení budovy detašovaného pracoviště ÚMČ, 
Albrechtická 825 3 500 0   

Praha 21 Přístavba budovy ÚMČ Praha 21 20 000 0   
Lysolaje Rekonstrukce ÚMČ 500 0   
Nedvězí Rekonstrukce budovy ÚMČ 1 800 0   
Vinoř Půdní vestavba v budově ÚMČ čp. 97 3 700 0   
Zbraslav Bezbariérový vstup do budovy ÚMČ 3 000 0   
          
  Celkem  32 500 0   

      

      
Celkem investiční požadavky - kap. 09                                                         32 500                   0 

  
      

      
NEINVESTIĆNÍ POŽADAVKY 

  
   

v tis. Kč    

Městská část název akce  
výše 

požadavku  
návrh 
dotace  

  

Královice Oprava interiérů budovy ÚMČ 350 0   
          
  Celkem  350 0   

      

      
Celkem neinvestiční požadavky - kap. 09                                                         350                    0 

  
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

  
             Přehled požadavků městských částí hl. m. Prahy uplatněných na rezervu pro městské části 
         vytvořenou v kap. 1016 rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2011 a návrhů na uvolnění dotací 

    
   

v tis.Kč 

Městská část účel 
výše 

požadavku  
NÁVRH 

DOTACE                 

    Praha 1 Bezbariérové úpravy chodníků na Praze 1 2 250 2 250 
Praha 1 Slovanský ostrov - předláždění okolí Paláce Žofín 2 000 2 000 
Praha 1 MŠ Masná - oprava fasády -    neinvestiční 10 000 10 000 
MČ Praha 1    14 250 14 250 
Praha 2 Rekonstr. parku v Havl. sadech - I.etapa 20 500   
Praha 2 Rekonstr. Grotty v Havl. sadech 11 000 11 000 
Praha 2 Rekonstr. Riegrových sadů - jižní stráně I.etapa 10 000 6 000 
MČ Praha 2    41 500 17 000 
Praha 3 ZŠ Jeseniova - rekonstrukce kuchyně 11 700 8 000 
Praha 3 MŠ Na Balkáně - zateplení střechy a fasády 6 000 6 000 
Praha 3 MŠ Jeseniova 204 - rekonstr. a zateplení pláště budovy 14 000   
MČ Praha 3    31 700 14 000 
Praha 4 Startovací byty - Roztylské nám. 47, 48 18 370   
Praha 4 Park Družba vč. dětského hřiště 22 069   
Praha 4 MŠ Boleslavova - rekonstrukce 18 000 18 000 
MČ Praha 4    58 439 18 000 

Praha 5 
Uliční stromořadí -stavební úpravy  komunikace 
Zborovská 2. a 3. etapa 15 000   

Praha 5 ZŠ Weberova 1090/1 - rekonstrukce kuchyně 18 500 18 500 

Praha 5 
ZŠ a MŠ Barrandov - rekonstr.sportovních ploch 
vč.skateboardového hřiště 40 000   

MČ Praha 5    73 500 18 500 
Praha 6 MŠ Bílá Hora - výstavba nového objektu 15 000 15 000 
Praha 6 Rekonstrukce parku Kotlářka - Hanspaulka 4 000   
MČ Praha 6    19 000 15 000 
Praha 7 Rekonstr.dětského hřiště  U Sparty 6 000   

Praha 7 
Příprava a realizace výstavby Domu pro seniory 
(Tusarova 42,44) 20 000 6 000 

Praha 7 MŠ Kostelní - rekonstr.objektu vč.zvýšení kapacity 15 000 15 000 
MČ Praha 7    41 000 21 000 
Praha 8 MŠ Na Pěšinách - zateplení fasády a výměna oken 11 000 11 000 
Praha 8 ZŠ a MŠ Ústavní - rekonstrukce sociálního zařízení 8 000 8 000 
Praha 8 Výstavba Domu sociálních služeb II 32 000   
MČ Praha 8    51 000 19 000 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 
  
Praha 9 Stavební úpravy ul. Jablonecká 19 000   
Praha 9 MŠ U Vysočanského pivovaru - výstavba pavilonů I.etapa 34 000 15 000 
Praha 9 Zastávka MHD BUS Prosek - revital.pozemku HMP 7 500   
MČ Praha 9    60 500 15 000 
Praha 10 Vybudování garáží Ostružinová 5 000   
Praha 10 Rekonstrukce dětských hřišť 8 000   
Praha 10 Rekonstrukce DSS Sámova 50 000 20 000 
MČ Praha 10    63 000 20 000 

Praha 11 
ZŠ Campanus, Jírovcovo nám.- rekonstr.stravovacího 
provozu 20 000 20 000 

Praha 11 
ZŠ K Milíčovu - zateplení obvod.pláště hospodářského 
pavilonu 20 000   

Praha 11 MŠ Modletická - zateplení obvodového pláště 10 000   
MČ Praha 11    50 000 20 000 
Praha 12 TV Čechova čtvrť - Dolnocholupická - IV.etapa 20 000 10 000 
Praha 12 ZŠ a MŠ Na Beránku - rekonstrukce kuchyně 12 491 12 491 
Praha 12 ZŠ a MŠ Smolkova - výměna oken v objektu MŠ 2 000 2 000 
MČ Praha 12    34 491 24 491 
Praha 13 Venkovní sportoviště Třebonice -šatny se zázemím 20 000   
Praha 13 Řešení parkování Velká Ohrada 45 000   
Praha 13 ZŠ Kuncova 1580 - zeteplení objektu 35 936 20 000 
MČ Praha 13    100 936 20 000 
Praha 14 ZŠ Gen.Janouška - snížení energet.náročnosti 25 000 8 000 
Praha 14 ZŠ Chvaletická - snížení energet.náročnosti 7 000 7 000 
Praha 14 ZŠ Chvaletická - rekonstr.elektroinstalace II.etapa 8 000 4 000 
MČ Praha 14    40 000 19 000 
Praha 15 MŠ Milánská I. a II. 9 000 9 000 
Praha 15 ZŠ Nad Přehradou 469 1 500 1 500 
Praha 15 ZŠ Křimická 314 - výměna oken 8 500 8 500 
MČ Praha 15    19 000 19 000 

Praha 16 
Rekonstrukce kuchyní v objektech předškolních zařízení 
č.p.1367, 1251 a 1100 vč.nového vybavení 5 000 5 000 

Praha 16 Rekonstr. a rozšíření kulturního střediska Koruna 5 000 5 000 
Praha 16 Rekonstrukce kina Radotín 6 000   
MČ Praha 16    16 000 10 000 

Praha 17 
Žufanova 1112-14 - zateplení objektu zdravot.zařízení 
ambulantní péče 11 000   

Praha 17 ZŠ J.Wericha - zateplení objektu 15 000 10 000 
Praha 17 Vybudování parku po zahrádkářské kolonii 2 000   
MČ Praha 17    28 000 10 000 
Praha 18 Nové centrum Letňany 13 000   
Praha 18 MŠ č.p. 476 - rekonstrukce, rozšíření kapacity 15 000 13 000 
Praha 18 ZŠ Tupolevova - rekonstrukce a zateplení střechy 1 500   
MČ Praha 18    29 500 13 000 

Praha 19 
Zateplení budovy detašovaného pracoviště ÚMČ, 
Albrechtická 825 3 500   

Praha 19 Výkup nemovitosti pro služebnu MP HMP - doplatek 3 198 3 000 
Praha 19 Dostavba školní jídelny a kuchyně ZŠ Albrechtická 8 700 8 000 
MČ Praha 19    15 398 11 000 



17 
 

 
 
Praha 20 ZŠ Ratibořická - II.etapa - půdní nástavba 15 000   
Praha 20 MŠ Chodovická - přístavba 23 000 10 000 
Praha 20 Rekonstrukce povrchů komunikací 12 000   
MČ Praha 20    50 000 10 000 
Praha 21 Přístavba budovy ÚMČ Praha 21 20 000   
Praha 21 Masarykova ZŠ Polesná 1690 - rekonstr.střech objektů 8 500 8 500 
Praha 21 Rekonstrukce komunikací III. a IV.třídy 8 000   
MČ Praha 21    36 500 8 500 
Praha 22 Rekonstr. komunikací MČ Praha 22 40 610   
Praha 22 Výstavba MŠ -  realizace OMI 20 000 9 000 
Praha 22 Divadlo U 22 - vybavení interiéru vč.nábytku  neinvestiční 4 688 4 000 
MČ Praha 22   65 298 13 000 
Běchovice Výstavba multifunkčního hřiště Pod Jeleňákem 12 000   
Běchovice MŠ Čtyřlístek - přestavba výdejny jídel 5 000 5 000 
Běchovice Dostavba sportovního areálu Na Korunce 6 500 3 000 
Běchovice    23 500 8 000 
Benice Vybudování víceúčelového hřiště 4 800   
Benice Rekonstr.budovy ve správě MČ 10 000   
 Benice    14 800 0 
Březiněves Mateřská škola  - výstavba 20 000 17 000 
Březiněves Obnova multifunkčního hřiště UEFA 1 900 1 900 
 Březiněves    21 900 18 900 
Čakovice MŠ - výstavba, rozšíření kapacity 13 700   
Čakovice Nástavba ZŠ 9 600 2 500 
Čakovice    23 300 2 500 

Ďáblice 
Ďáblice - základní  koncepce urbanistického rozvoje 
území 1 000   

Ďáblice 
Sportovní areál Ďáblice - výkup pozemku, umělý povrch 
hřiště 2 500   

Ďáblice 
výstavba přístupové cesty pro pěší a projekt výstavby 
obslužné komunikace k hvězdárně Ďáblice 950   

Ďáblice   4 450 0 
Dolní Chabry ZŠ Dolní Chabry -  navýšení kapacity 4 000 2 000 
Dolní Chabry   4 000 2 000 
Dolní Měcholupy Výstavba tělocvičny - víceúčelová sportovní hala 30 000 4 000 
Dolní 
Měcholupy   30 000 4 000 

Dolní Počernice 
Výstavba nové ZŠ v Praze  - Dolních Počernicích - 
projektová příprava a přípravné práce 3 000 3 000 

Dolní Počernice Revitalizace území v okolí ÚMČ vč.objektu čp.11 4 000 2 000 
Dolní Počernice Centrum environmentálního vzdělávání 5 000   
Dolní Počernice    12 000 5 000 
Dubeč Dostavba centra Dubče 17 148   
Dubeč MŠ Dubeč- přístavba - dofinancování 2 000 2 000 
Dubeč ZŠ Dubeč - vymalování      neinvestiční 1 000 1 000 
Dubeč    20 148 3 000 

Klánovice 
Masarykova ZŠ, Slavětínská 200 - vestavba učeben do 
podkroví a rekonstrukce ZTI 10 000 10 000 

Klánovice Rekonstrukce Kulturního centra Beseda 3 000   
Klánovice Opravy a sanace komunikací      neinvestiční 6 900   
Klánovice   19 900 10 000 



18 
 

 
 
 
Koloděje Park Skála 750 750 
Koloděje Dokončení kolumbária, rozptyl.loučka, pietní hrob 750   
Koloděje   1 500 750 
Kolovraty Výstavba nového objektu ZŠ Kolovraty - II.stupeň 35 000   
Kolovraty Výstavba dětského víceúčel.hřiště 3 500 3 500 
Kolovraty TV Kolovraty 10 000   
Kolovraty    48 500 3 500 
Křeslice Výkupy pozemků 20 000   

Křeslice 
TV Křeslice ( obnova povrchů ulic v původní zástavbě)  
realizace OMI 30 000   

Křeslice MŠ výstavba      5 000   
Křeslice    55 000 0 
Královice Oprava interiérů budovy ÚMČ    neinvestiční 350   
Královice    350 0 

Kunratice 
TV Kunratice (TV přípojky k objektu MČ u Šeberáku)  realizace 
OMI 5 000 5 000 

Kunratice 
TV Kunratice (provedení 11 úprav komunikací v 
Kunraticích na základě dopravní studie) realizace OMI 6 000 3 000 

Kunratice   11 000 8 000 
Libuš Rekonstrukce areálu MŠ Ke Kašně  (havarijní stav) 9 100 9 100 
Libuš Rekonstrukce ZŠ Meteorologická 6 600   
Libuš Rekonstrukce areálu Klubu Junior 7 700   
Libuš   23 400 9 100 
Lipence Vodovod Lipence, Kazín - Černošická 1 800   

Lipence 
Nákup domu čp.454 a pozemku č.p.23 a 24 pro rozšíření 
ZŠ Lipence 3 800 3 800 

Lipence Rekonstrukce místních komunikací Lipence 1 800   
Lipence   7 400 3 800 
Lochkov Rekonstrukce budovy ve svěř. majetku MČ   2 500 2 000 
Lochkov Výstavba montované haly pro technické služby MČ 2 000 2 000 

Lochkov 
Výstavba nové budovy MŠ (rozšíření kapacity stávající 
MŠ) - projekt.dokumentace 350   

 Lochkov    4 850 4 000 
Lysolaje ZŠ - přístavba schodiště, dokončení stavebních úprav  9 700   
Lysolaje Rekonstrukce ÚMČ 500   
Lysolaje Sanace přírodní památky Housle    neinvestiční 500 500 
Lysolaje   10 700 500 
Nebušice MŠ Nad Želivkou - rozšíření a rekonstrukce 13 440 10 000 
Nebušice ZŠ Nebušice - rekonstr. a dostavba, III. etapa 8 640   
Nebušice Vybavení nových prostor v MŠ     neinvestiční 720   
Nebušice    22 800 10 000 
Nedvězí Rekonstrukce budovy ÚMČ 1 800   
Nedvězí Rekonstrukce místních komunikací 1 500   
Nedvězí Rekonstrukce koryta vodního toku Rokytka 730 730 
Nedvězí   4 030 730 
 
 
 
 



19 
 

 
 
 
Petrovice Infrastruktura centra obce II. 22 000   

Petrovice 
Rekonstr.objektu bývalých jeslí Jakobiho (na zařízení pro 
seniory) 15 000 7 000 

Petrovice 
Rekonstr.svislých a vodorovných rozvodů na poliklinice 
Ohmova - II.etapa 4 000   

 Petrovice    41 000 7 000 
Přední Kopanina TV Přední Kopanina, etapa 0006    realizace OMI 20 000   
 Přední 
Kopanina   20 000 0 
Satalice Zateplení domu č.p. 90  760   
Satalice MŠ U Obory - přístavba (dokončení) 2 100 2 000 
Satalice Zateplení domu č.p. 268  910   
Satalice    3 770 2 000 
Řeporyje Oprava a dovybavení MŠ v Řeporyjích     neinvestiční 2 210 1 000 
Řeporyje    2 210 1 000 
Slivenec Havarijní rekonstrukce komunikace Višňovka 2 500 2 500 
Slivenec MŠ Slivenec - výstavba    realizace OMI 20 000   
Slivenec Rekonstrukce bytového domu č.p.462 1 200   
Slivenec    23 700 2 500 

Suchdol 
MŠ Gagarinova - nástavba technického pavilonu, zřízení 2 
odd.MŠ 9 600   

Suchdol TV Suchdol (kanalizace Budovec)     realizace OMI 78 500   
Suchdol Rekonstrukce a nástavba šk.družiny při ZŠ M.Alše 5 000   
Suchdol    93 100 0 
Šeberov Výstavba budovy ZŠ - projektová příprava 6 900 1 900 
Šeberov Kanalizace Hrnčíře - řešení havarijního stavu  30 000   
Šeberov Sportovní areál Šeberov 5 670 5 670 
Šeberov   42 570 7 570 
Štěrboholy Rekonstrukce a přístavba ZŠ a MŠ 50 000   
Štěrboholy Rekonstrukce zasedací a kulturní místnosti 3 000   
Štěrboholy Rekonstrukce a výstavba inženýrských sítí v MČ 5 000 2 000 
 Štěrboholy    58 000 2 000 
Troja ZŠ Trojská - rozšíření  a úprava prostor 2 000 2 000 
Troja Výstavba kanalizace Na Pazderce 4 628   
Troja Vybudování sportovně oddychové zóny Troja 10 000   
Troja   16 628 2 000 
Újezd MŠ Vodnická - dostavba a vybavení 3 400 3 400 
Újezd    3 400 3 400 

Velká Chuchle 
Vybudování občanské vybavenosti pro "Nové centrum MČ 
Praha - Velká Chuchle" - zastavovací studie 5 000   

Velká Chuchle Přístavba  budovy ZŠ  17 000 10 000 
 Velká Chuchle   22 000 10 000 
Vinoř Půdní vestavba v budově ÚMČ čp. 97 3 700   
Vinoř Hydroizolace a sanace Bohdanečská čp.249/250 2 000 1 500 

Vinoř 
Vestavba dvou tříd MŠ do bývalé školy vč.soc.zázemí a 
přípravny jídel 4 400 4 400 

Vinoř    10 100 5 900 
 
 



20 
 

 
 
Zbraslav Rekonstrukce MŠ Nad Parkem - 1.etapa 5 400   
Zbraslav Bezbariérový vstup do budovy ÚMČ 3 000   
Zbraslav Rekonstrukce ZŠ Nad Parkem - sanita, elektrorozvody 4 000 2 000 
Zbraslav    12 400 2 000 
Zličín ZŠ u sportovního hřiště - k realizaci OMI 30 000   
 Zličín    30 000 0 

    
    

 
CELKEM 1 681 418 488 891 

    
 

MČ Praha  1 - 22 939 012 349 741 

 
MČ Praha 23 - 57 742 406 139 150 

 

    
      

Hlasování o pozměňujícím návrhu klubu ODS: 
Pro: 34   Proti:  0  Zdr. 23 
Bylo přijato. 
 
 
členka ZHMP Semelová – klub KSČM – „Zastupitelstvo HMP schvaluje návrh na uvolnění 2,5 mil. Kč 
z rezervy rozpočtu hl. m. Prahy pro městské části na akci „Nástavba technického pavilonu MŠ 
Gagarinova“ (zřízení 2 oddělení MŠ – č. akce 0041053“ jako investiční dotaci pro MČ Praha – Suchdol 
na navýšení kapacity o 50 míst v MŠ Gagarinova)“ 
Pro: 14  Proti: 2  Zdr. 41 
Nebylo přijato. 
 
 
člen ZHMP Richter – za klub TOP 09 – navrhl doplnit původní text usnesení o bod: 
„ 2. 2. ukládá primátorovi hl. m. Prahy, aby ve spolupráci s finančním výborem ZHMP předložil 
Zastupitelstvu hl. m. Prahy návrh na postup při dělení rozpočtové rezervy v příštích letech“¨   
Termín: 20. 10. 2011 
Pro: 57  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
 
 
„Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ 
 
Přehled interpelací je v samostatné příloze v usneseních z tohoto jednání ZHMP. 
 
 
Členům ZHMP byla rozdána informace: 
Z – 287 „Informace k aktuální situaci Zimního stadionu Štvanice v k. ú. Holešovice“. 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápise tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijaté usnesení ZHMP č. 7/50 je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
 

Primátor hlavního města Prahy zakončil jednání Zastupitelstva hlavního města Prahy v 11,19 hodin. 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav S v o b o d a, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                             
 
            
                                                                                                                      Jiří  V á v r a 
 
 
 
                                                                                                                      David  Z e l e n ý 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
 


	  TISK:        Z – 242
	Přestávka na jednání klubu TOP 09 - 10,42 - 10,54 hodin
	„Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“

